- praecessit. proinde si **pupilli** substantiam expilavit, sed antequam tutor esset, accusari debet expilatae hereditatis crimine, si minus, furti.
- D. 26, 10, 3, 6 Ulp. 35 ad ed. Quaeri potest, si tutor fuerit **pupilli** idemque sit curator confirmatus adulescenti, an possit ex delictis tutelae suspectus postulari. et cum possit tutelae a concuratoribus conveniri, consequens erit dicere cessare suspecti accusationem, quia tutelae agi possit deposito officio et alio sumpto.
- D. 26, 10, 3, 12 Ulp. 35 ad ed. Si tutor inimicus **pupillo** parentibusve eius sit et generaliter si qua iusta causa praetorem moverit, cur non debeat in ea tutela versari, reicere eum debet.
- D. 26, 10, 3, 14 Ulp. 35 ad ed. Tutor, qui ad alimenta **pupillo** praestanda copiam sui non faciat, suspectus est poteritque removeri.
- D. 26, 10, 3, 15 Ulp. 35 ad ed. Sed si non latitet, sed praesens nihil posse decerni contendit quasi inopibus, si datis **pupillo** advocatis in mendacio revincatur, ad praefectum urbis remittendus est: neque enim interest id agere quemquam, ut corrupta fide inquisitionis tutor constituatur, an bona fide constitutum velut praedonem bonis alienis incumbere: hic ergo non quasi suspectus removebitur, sed remittetur puniendus ea poena, qua solent adfici, qui tutelam corruptis ministeriis praetoris redemerunt.
- D. 26, 10, 3, 17 Ulp. 35 ad ed. Is tutor, qui inconsideranter **pupillum** vel dolo abstinuit hereditate, potest suspectus postulari.
- D. 26, 10, 5, 0 Ulp. 3 disp. Suspectus fieri is quoque, qui satis dederit vel nunc offerat, potest: expedit enim **pupillo** rem suam salvam fore, quam tabulas rem salvam fore cautionis habere: nec ferendus est contutor, qui ideo collegam suum suspectum non fecit, quoniam cautum erat **pupillo**,
- D. 26, 10, 7, 2 Ulp. 1 de omn. trib. Praeterea accesserunt quaedam species ex epistula imperatoris nostri et divi Severi ad Atrium Clonium: nam adversus eos, qui, ne alimenta decernantur, sui copiam perseverant non facere, ut suis rebus careant praecipitur rei que servandae causa **pupillus** in possessionem mittatur eius, qui suspectus sententia sua factus est quaeque mora deteriora futura sunt curatore dato distrahi iubentur.
- D. 26, 10, 9, 0 Mod. l. s. de heurmat. Si tutor aliquo vinculo necessitudinis vel adfinitatis **pupillo** coniunctus sit vel si patronus **pupilli** liberti tutelam gerit et quis eorum a tutela removendus videatur, optimum factum est curatorem ei potius adiungi quam eundem cum notata fide et existimatione removeri.
- D. 26, 10, 12, 0 Aquila libro resp. Nihil proponi, cur praescribere curator possit in cognitione suspecti, quo minus religio praetoris a **pupillari** servo detegente fraudes instruat.
- D. 27, 1, 3, 0 Ulp. l. s. de off. praet. tutel. Tria onera tutelarum dant excusationem. tria autem onera sic sunt accipienda, ut non numerus **pupillorum** plures tutelas faciat, sed patrimoniorum separatio: et ideo qui tribus fratribus tutor datus est, qui indivisum patrimonium haberent, vel quibusdam tutor, quibusdam curator, unam tutelam suscepisse creditur.
- D. 27, 1, 5, 0 Ulp. l. s. de off. Tria onera in domo una esse sufficit: proinde si pater alicuius

- praet. tutel.
- vel **filius** vel frater qui est in eiusdem potestate tria onera sustineat, quae ad periculum patris sui spectent, quia voluntate eius administrant, omnibus excusatio a tutela competit. sed si non patris voluntate administrent, non prodesse saepe rescriptum est.
- D. 27, 1, 9, 0 Ulp. l. s. de off. prutelari
- Si tribunus in cohortibus praetoriis permilitaverit, etiam collegarum **filiorum** tutela excusabitur beneficio divi Severi et imperatoris nostri.
- D. 27, 1, 15, 16 Mod. 6 excus.
- Ulpianus libro singulari de excusationibus ita scribit: si quis inter tres tutelas emancipati **fili** sui tutelam administret, an ei haec in numerum procedit, scio dubitatum: inveno tamen rescriptum emancipatae **filiae** tutelam numerari inter onera oportere.
- D. 27, 1, 15, 17 Mod. 6 excus.
- Ἐάν τις χειροτονηθῆ ἐπίτροπος ὦν ἐν τῇ τοῦ πατρὸς ἐξουσίᾳ, εἴτα ὁ πατήρ μὴ βούλοιο ὑπὲρ αὐτοῦ ἀσφαλίζεσθαι, ἐκέλευσαν οἱ νόμοι καὶ αὐτὸν τὸν πατέρα χειροτονεῖσθαι ἐπίτροπον, ὡς μηδενὶ τρόπῳ διακρουσθῆ τὸ ἐπὶ τῇ ἐπιτροπῇ ἀσφαλές, ὡς δηλοῖ τοῦ θεοῦ Ἀδριανοῦ διάταξις· "imperator Hadrianus Vitrasio Pollioni legato Lygdonensi. si Clodius Macer, quamvis **filius** familias sit, idoneus tutor esse videbitur, pater autem eius idcirco cavere non vult, ut **filium** suum tutela eximat, et in hoc artificio perseveraverit, existimo te huic fraudi recte occurrurum, ut et **filius** et ipse ad tutelam liberorum Clementis gerendam compellantur".
- D. 27, 1, 16, 0 Mod. 2 resp.
- Gaius testamento Nigidium **filio** suo tutorem dedit eundemque usque ad vicensimum quintum annum curatorem constituit: quaero, cum liceat Nigidio a curatione etiam citra appellationem se excusare, ex qua die tempora, quae in excusationibus observanda divus Marcus statuit, computanda sunt, utrum ex die aperti testamenti, an ex quo ad negotia gerenda vocatur, id est post quartum decimum annum impletum. Modestinus respondit excusationem a cura tunc necessariam esse, cum decreto praetoris seu praesidis confirmatus curator fuerit.
- D. 27, 1, 17, 0 Call. 4 de cogn.
- Non tantum magnitudo patrimoniorum ineunda est susceptarum trium tutelarum quaeque suscipienda est, sed etiam aetas **pupillorum** consideranda est: nam si priorum **pupillorum** aetas prope pubertatem sit, ita ut tantummodo semestre tempus reliquum fuerit, aut eorum quorum suscipere tutelam cogitur, non dabitur excusatio: idque principalibus constitutionibus cavetur.
- D. 27, 1, 17, 1 Call. 4 de cogn.
- lliensibus et propter inclutam nobilitatem civitatis et propter coniunctionem originis Romanae iam antiquitus et senatus consultis et constitutionibus principum plenissima immunitas tributa est, ut etiam tutelae excusationem habeant, scilicet eorum **pupillorum**, qui llienses non sint: idque divus Pius rescripsit.
- D. 27, 1, 20, 0 Iul. 20 dig.
- Si **pupillum** patruus contendat exheredatum esse et se heredem scriptum, aequum est tutorem **pupillo** dari recepta patris excusatione vel, si nolit excusationem petere, remoto eo a tutela ita litem de hereditate expedire.
- D. 27, 1, 21, 0 Marcian. 2 inst.
- Propter litem, quam quis cum **pupillo** habet, excusare se a tutela non potest, nisi forte de omnibus bonis aut plurima parte eorum controversia sit.